**Bandellus, Hieronymus Albertutius, & alij plures inferius allegandi, qui vt opinionem affirmatiuam de peccato originali Deiparæ magis stabilirent, docuerunt in libris, & tractatibus de Conceptione, Doctorem Angelicum existimasse opinionem magis piam (id est negatiuam peccati) esse erroneam, & hæreticam. Deinde infero, qua ratione multi Thomista, vsque ad annum 1520. non bene ca'luerunt, nec penetrarunt mentem S. Thomæ, in quæstione modali de censura contra opinionem magis piam: sic alios non paucos circa intelligentiam eiusdem sancti Doctõris, in thesi de quæstione absoluta à vera declaratione ipsius deuiasse, eiusque mentem non penetrasse. Profundissima Angelici Doctõris scripta id habent, vt magnam in se, & latentem energiam contineant, quæ non nisi post plurium examen, illudque diuturnum, sapissimè valeat explorari.**

Supponit deinde Ioannes à Sancto Thoma, Angelicum Magistrum nunquam, & nusquam directè tractasse, vtrum Deiparæ in primo animationis instanti fuerit præseruata ab originaria labe actuali; solum disputauit, vtrum ante animationem sanctificata sit: non enim agebat sanctus Doctõr de priuilegio personali, an scilicet ex illo à solo Deo præseruata sit ab originali peccato Deiparæ: in qua quæstione de facto pendente à libera voluntate Creatoris, nihil decernens, submisit se Ecclesiæ iudicio; illud duntaxat scholasticè examinauit, vtrum ex vi principiorum generantium, & actionis productiuæ ipsorum, inducta fuerit sanctitas personalis in primo instanti animationis Mariæ, vel ex eo quod Ioachimus, & Anna paulò ante conceptionem filiar, ex Dei gratia habuerint non solum sanctitatem personalem, sed etiam sanctitatem naturæ, ex iustitia quasi originali, vel ex eo quod actio productiua ea efficacia esset instructa; vel tandem ex eo quod materia futuri corporis Deiparæ priùs emundaretur, ac purgaretur. Quæ omnia cum sint ante animationem, idcirco nunquam, & nusquam directè, & ex professo tractauit, nisi de sanctitate orta ex principijs antecedentibus eandem Virginis animationem. Idem omnino docuit Seraphinus à Porrecta, 3. p. q. 27. art. 2.

Idem Ioannes à Sancto Thoma addit, hanc secundam suppositionem esse euidentem, & manifestam; quam probat ex locis Angelici Doctõris, quæ ibidem allegat: vnde fit, liberum

berum esse nobis statnere euidenter, & manifestè conuinci, non intellexisse, & penetrasse Diui Thomæ sensum omnes illos Thomistas, qui arbitrati sunt, Angelicum Magistrum directè tractasse, aut disputasse de præseruatione Virginis in primo animationis instanti, aut pro eo negasse præseruationem à macula originaria; cum solum tractauerit de sanctitate, quæ in femine, vel embrione ante animationem præcederet.